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Rada Miejska w Swarzędzu 

Komisja Spraw Społecznych 

Protokół nr 6/2025 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 2025-09-25 

Miejsce posiedzenia: UMiG w Swarzędzu ul. św. Marcina 1 

Obrady rozpoczęto 2025-09-25 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 18:16 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Obecni: 

1. Ryszard Dyzma 

2. Monika Filary-Rogacka 

3. Wojciech Kmieciak 

4. Wanda Konys 

5. Dawid Książkiewicz 

6. Barbara Kucharska 

7. Marcin Lis 

8. Aneta Nowotarska 

9. Szymon Słomiński 

10. Zbigniew Talaga 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Ryszard Dyzma. Na wstępie powitał 

radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził, że Komisja Spraw Społecznych jest władna do podejmowania prawomocnych 

wniosków, obecnych 9 członków. Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad, który stanowi 

załącznik nr 2. 

 

2. Analiza działalności Klubów Sportowych działających na terenie gminy, w kontekście 

rozwoju sportowego dzieci i młodzieży. 
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Przewodniczący poprosił przedstawicieli zaproszonych Klubów sportowych o omówienie 

podejmowanych na terenie gminy działań. 

Głos w dyskusji zabrali kolejno: 

W imieniu Klubu Unia Swarzędz, Dyrektor Akademii Paweł Koralewski oraz Wice prezes Roman 

Starczak  

W imieniu klubu Piast Kobylnica Prezes Paweł Powietrzyński  

W imieniu klubu UKS Lider Swarzędz Prezes Marcin Madanowski  

W imieniu klubu SSNC Meblorz Wice Prezes Mateusz Matuszak  

Po przedstawieniu zakresu działalności klubów, radni przystąpili do dyskusji w tym zakresie. 

Autor wypowiedzi: Dawid Książkiewicz 

Radny wypowiedział się w zakresie dużego wzrostu liczby zarówno klubów sportowych jak i 

stowarzyszeń sportowych. Następnie radny poruszył temat boisk sportowych i ich 

wykorzystania, zwracając uwagę na wzrost liczby trenującej młodzieży a braku rozwoju 

infrastruktury sportowej. Następnie przedstawił projekt realizowany przez 3 kluby sportowe w 

zakresie młodych talentów, mający na celu wyławianie talentów i wspólnych rozgrywek 

zmierzające do grania w wyższej klasie. 

Autor wypowiedzi: Ryszard Dyzma 

Przewodniczący zapytał, czy jest możliwość udostępnienia dodatkowej sali dla siatkarzy oraz 

poruszył kwestię oświetlenia na boisku w Kobylnicy i Gruszczynie.  

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że gmina otwiera nową salę gimnastyczną w 

rozbudowanej szkole w Wierzonce, natomiast Piast Kobylnica ma właściwie tylko do własnej  

dyspozycji sale gimnastyczną w Szkole w Kobylnicy. Następnie wyjaśnił, że koszt wymiany 

oświetlenia na boiskach byłby bardzo wysoki. 

Autor wypowiedzi: Wojciech Kmieciak 

Radny zapytał, o podział dotacji na stowarzyszenia, czy jest on  sprawiedliwy i równy w stosunku 

do ligi, w której grają dane kluby sportowe. Następnie zapytał ile szkoli się dzieci zamieszkałych 

na terenie gminy Swarzędz oraz czy kluby korzystają z infrastruktury innych gmin. 



 

3 
 

Prezes Piast Kobylnica powiedział, że boiska gminne zamykane są 15 czerwca przed 

zakończeniem roku szkolnego, i od tego momentu Klub nie ma gdzie trenować. Mogą trenować 

na sztucznej nawierzchni lecz latem takie boiska nagrzewają się i jest problem w treningami. 

Klub zmuszony jest szukać boisk poza gminą, co stwarza dodatkowe koszty dojazdów 

Autor wypowiedzi: Wanda Konys 

Radna powiedziała, że gmina ma spore potrzeby w zakresie infrastruktury sportowej. Gmina 

musi mieć na to fundusze a to wiąże się z koniecznością podnoszenia podatków, czemu część 

radnych przy ostatnim budżecie się sprzeciwiała.  

Prezes Unii  Swarzędz powiedział, że klub nie ma stadionu do bezpiecznej organizacji meczów 3. 

ligowych. Są one dopuszczone warunkowo, gdyż klub nie jest w stanie zabezpieczyć 

odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa i będzie dostawać kary za niewywiązywanie się ze 

standardów. W przypadku jakichkolwiek zajść lub zdarzeń wiąże się to z poważnymi 

konsekwencjami. 

Autor wypowiedzi: Dawid Książkiewicz 

Radny powiedział, że w Swarzędzu od godz. 16:00 do 20:00 do dyspozycji piłkarzy pozostaje 

tylko jedno boisko. Dzisiejszy temat na komisji miał być sygnałem zmian jakie są konieczne do 

dokonania w gminie i należy je traktować jako początek rozmowy i wypracowywania rozwiązań 

w zakresie sportu na terenie gminy. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny zapytał czy lepiej pracowałoby się klubom w jednej dużej bazie, czy podział treningów na 

różne lokalizacje jest wygodny. 

Radny zapytał czy na boiskach zamontowane jest tworzywo, które jest szkodliwe dla zdrowia. 

Radny zaapelował, aby przy powstawaniu nowych boisk wziąć pod uwagę technologię ich 

wykonania.  

Następnie radny zapytał czy  w zawodach rozgrywanych na jeziorze swarzędzkim bierze udział 

młodzież z gminy Swarzędz.  

Sekretarz A. Kubacka odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy działa tylko komercyjna działalność w 

zakresie żeglarstwa. 

Autor wypowiedzi: Zbigniew Talaga 
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Radny podziękował za aspekt wychowawczy szerzony w Klubach. Uważa, że jeżeli Swarzędz chce 

być nowoczesną gminą, to należy inwestować w infrastrukturę. 

 

 

3. Omówienie materiałów sesyjnych. 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Swarzędz na rok 2025. 

Referuje: Z-ca Skarbnika Gminy, Szymon Pieniowski 

Autor wypowiedzi: Aneta Nowotarska 

Radna zapytała , w których miejscach powstaną zbiorniki retencyjne o inwestycję na ul. 

Sienkiewicza, dla kogo przewidziane są agregaty prądotwórcze oraz wydatki zaplanowane na 

infrastrukturę krytyczną.  

Z-ca Skarbnika S. Pieniowski odpowiedział, że agregaty zostaną zakupione do każdego sołectwa, 

wydatki związane z budynkiem na ul. Sienkiewicza dotyczą zakupu i wyposażenia obronnego.  

Z-ca Kierownika Wydziału Inwestycji J. Gębarowski odpowiedział, że powstanie zbiornik 

retencyjny przy ul. Nowowiejskiego. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2025. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Referuje: Z-ca Skarbnika, Szymon Pieniowski 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2025 – 2050. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2512P –  

ul. Rabowicka w Jasinie. 

Referuje: Z-ca Kierownik Wydziału Inwestycji, Bartłomiej Majchrzak 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu 

Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą 

powiatową nr 2512P – ul. Rabowicka w Jasinie. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Bazar 

Swarzędzki i nadania tej jednostce statutu. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Autor wypowiedzi: Aneta Nowotarska 

Radna zapytała w jakim terminie zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko kierownika bazaru., 

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że w drugiej połowie października. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Bazar Swarzędzki i nadania tej jednostce statutu. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

5. Propozycja wprowadzenia do porządku obrad - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

zapewnienia obsługi dla Bazaru Swarzędzkiego przez Centrum Usług Społecznych w Swarzędzu. 

Referuje: Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski 

Głosowano w sprawie: Propozycja wprowadzenia do porządku obrad - Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie zapewnienia obsługi dla Bazaru Swarzędzkiego przez Centrum Usług 

Społecznych w Swarzędzu. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w 

miejscowości Janikowo – ul. Olchowe Zacisze. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w miejscowości Janikowo – ul. Olchowe Zacisze. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w 

miejscowości: Katarzynki i Kobylnica – ul. Astrowa. 

Referuje: Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz 

Autor wypowiedzi: Aneta Nowotarska 

Radna zapytała, czy pozostałe ulice na tym osiedlu otrzymają kwiatowe nazwy. 

Kierownik A. Domasiewicz odpowiedziała, że tak. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej w miejscowości: Katarzynki i Kobylnica – ul. Astrowa. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy torami kolejowymi, a drogą wojewódzką na 

wysokości ulicy Zielonej w Bogucinie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy torami kolejowymi, a 

drogą wojewódzką na wysokości ulicy Zielonej w Bogucinie. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar działki nr ewid. 20/3 położoną w 

Łowęcinie przy ul. Sarniej. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar działki nr ewid. 

20/3 położoną w Łowęcinie przy ul. Sarniej. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego część obrębu Gruszczyn, Kobylnica, Uzarzewo i Uzarzewo 

Katarzynki – część I.A2. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Autor wypowiedzi: Dawid Książkiewicz 

Radny zapytał, czy jest możliwość zwiększenia linia zabudowy z 6 metrów do 8 metrów, lub 

dopisać słowo minimum 6 metrów, gdyż są to drogi wewnętrzne.  

Kierownik J. Cesar wyjaśnił, że przesunięcie linii zabudowy spowoduje zwiększenie zabudowy na 

terenie, gdyż deweloperzy mając więcej miejsca na miejsca parkingowe będą mogli 

zmaksymalizować zabudowę.   

Komisja zapoznała się. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ulic Sarbinowskiej, Jesiennej i Łowieckiej w Łowęcinie” – część B2. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Sarbinowskiej, Jesiennej i Łowieckiej w 

Łowęcinie” – część B2. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru boiska w Uzarzewie. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru boiska w Uzarzewie. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Rejon ul. Siewnej i prof. Kostrzewskiego w Zalasewie”. 

Referuje: Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar 

Komisja zapoznała się. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieuwzględnienia wniosku o wystosowanie przez 

Radę Miejską w Swarzędzu apelu adresowanego do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

wzywającego Sejmik do zniesienia obwodu łowieckiego nr 191 na terenie Gminy Swarzędz - 

punkt wprowadzony do porządku obrad 

Referuje: Z-ca Kierownika Biura Rady Miejskiej, Magdalena Kałek 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieuwzględnienia wniosku 

o wystosowanie przez Radę Miejską w Swarzędzu apelu adresowanego do Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, wzywającego Sejmik do zniesienia obwodu łowieckiego nr 

191 na terenie Gminy Swarzędz - punkt wprowadzony do porządku obrad 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

4. Sprawy bieżące. 

Autor wypowiedzi: Dawid Książkiewicz 
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Radny złożył wniosek, aby następną figurą swarzędzkiego stolarza była figura sportowca. Radna 

A. Nowotarska uważa, że figura sportowca powinna przedstawiać zapaśnika, gdyż zapasy od lat 

łączą w Swarzędzu stolarzy i zapaśników i dyscyplina ta ma długoletnią tradycję w Swarzędzu. 

Radny Z. Talaga  proponuje rozważyć również postawienie figurki stolarza - tapicera po 

południowej stronie Swarzędza. 

Głosowano w sprawie: Wniosek, aby następną figurą swarzędzkiego stolarza była figura 

sportowca - zapaśnika. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Autor wypowiedzi: Barbara Kucharska 

Radna zapytała, czy byłaby możliwość utworzenia w jednej ze szkół oddziału przygotowującego 

odzież z niepełnosprawnościami do nauki zawodu.  

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński  zaprosił radną na spotkanie w tej sprawie wraz z rodzicami w celu 

omówienia szczegółów. 

Autor wypowiedzi: Marcin Lis 

Radny zapytał ile czeka się na odpowiedź w sprawie przydziału mieszkania komunalnego.  

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że 2 tygodnie.  

Radny zapytał o ogólnopolską kartę seniora oraz poprosił, aby  informacje o zbieraniu odpadów, 

drukowane były większą czcionką. 

5. Zakończenie. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych 

 

Ryszard Dyzma 

Przygotował: Biuro Rady 


